
 

 

 

Formandsberetning 2023/2024, YNKs generalforsamling fredag d. 13/9 
2024 
 

Bestyrelsen konstituerede sig i januar på et fysisk møde på Rigshospitalet. 
Herudover har vi holdt et fysisk møde i Odense i maj og et blandet fysisk/online 
møde her i august. 

På generalforsamlingen sidste år stemte et snævert flertal 19/34 for, at vi skulle gå 
videre med en navneændring for YNK. Der var derfor opfordring til at man kunne 
sende navneforslag ind til bestyrelsen samt at debatten evt kunne gå videre på 
vores facebook side. Der blev desuden sendt et nyhedsbrev ud hvori der også blev 
opfordret til at melde bud ind. Der er dog ikke kommet yderligere forslag.  

De navne der er i spil er derfor fortsat :  Nucleus, FUN (Foreningen af Unge 
Nuklearmedicinere) , FUNK (Foreningen af Unge Nuklearmedicinere og Klinisk 
fysiologer) , Nuclephy, Bohrbillerne, YNUK (Yngre nuklear medicinere).  

Det har ikke været entydigt hvilket andet navn, der skulle satses på og desuden er 
yngre læger generelt også ved at skifte navn. Vi har i bestyrelsen valgt at afvente 
dette og der er derfor ikke afstemning om nyt navn på dagsorden i år.  

I mellemtiden har bestyrelsen valgt at lægge mest tryk på YN –delen af vores 
nuværende navn og udelade klub-delen  i sammenhænge, hvor vi bekymrer os om 
signalværdien af at underskrive os YNK.  

Der er som sædvanligt gået en del tid i bestyrelsen med forberedelse af årsmødet. 
Evaluering på årsmødet sidste år har været positiv. Der var dog relevante 
tilbagemeldinger angående vores stemmesedler til foredragskonkurrencen. Det har 
medført et mere gennemskueligt pointsystem på sedlerne denne gang. Udeladelse 
af titel og tilhørssted fortsætter vi med i håb om en mere indholdsbaseret end 
tilhørsbaseret stemme. Opfordring herfra om at deltage aktivt ved 
foredragskonkurrencen og stille gode spørgsmål til de deltagende kolleger der 
modigt stiller op. Desuden blev det påpeget at nogen gik over tid og at det ikke 
fremgik tydeligt nok for publikum s det kunne ingår i deres bedømmelse. –vi har 
derfor i år forsøgt os med et stort ur, så det gerne skulle fremgå for alle om tiden 
overholdes. 

Der er indsendt i alt 33 abstract. Seks er som sædvanligt udvalgt til 
foredragskonkurrencen  pba bestyrelsens scoringssystem og de resterende 27 
deltager som posters.  

Det fungerer godt med de to dommerkomiteer der sideløbende kører posterwalk 
som vi indførte forrige år. Også i år er der fundet to gode hold bestående hver af en 



 

 

yngre læger og en  bioanalytiker godt fordelt fra de forskellige regioner. Tak til Sara 
og Sannia  for at stille op fra lægesiden.  

En af de opgaver vi kom igennem med til sidste års årsmøde var udarbejdelsen af 
undersøgelsesoversigter for hver af de nuklearmedicinske afdelinger. De ligger på 
hjemmesiden og her op til årsmødet, har vores yngre læge repræsentant på diverse 
afdelinger været i sving med at opdatere listerne. Disse vil snarest kunne ses på 
hjemmesiden. Formålet med listerne er, at vi kan vejlede klinikerne, hvis de spørger 
hvor de kan få lavet en bestemt undersøgelse og desuden kan listen bruges til at slå 
op, hvem man kan sparre med ved de forskellige undersøgelser og anvendte 
software. Tak til de yngre læger der hjælper med dette. Vi kigger senere i 
programmet her på generalforsamlingen på om der skal justeres i navne på yngre 
læge repræsentanter på diverse afdelinger. Det er guld værd, at have en udpeget 
person til denne opdatering men desuden til diverse spørgsmål om afdelingerne 
generelt. Som YNK formand er man automatisk med i bestyrelsen for DSKFNM og 
der er hjemmesiden under revision og det er et ønske at YNK repræsentanterne 
kunne være behjælpelige med at melde tilbage, hvis ledelsen er ændret for deres 
afdeling. Det mener jeg sagtens vi kan påtage os. 

I DSKFNM bestyrelsen har vi arbejdet en del med planlægning af det praktiske 
omkring årsmødet. Vi har endnu ikke rigtigt set den fordel, vi håbede det ville blive 
at køre årsmødet i ring mellem Comwell hoteller i Odense , Århus og København. 
Håbet var, at man kunne genbruge skabelonen hotellerne imellem, men der er 
alligevel en del forskel på stederne og ikke rigtig nogen gennemgående struktur der 
hjælper. Det hjælper forhåbentlig, når vi har været hele vejen rundt en gang. 

Jeg henviser til formand for selskabet Søren Hess formandsberetning for en nøjere 
gennemgang af hvad bestyrelsen i øvrigt har lavet. Han læser sin beretning op ved 
generalforsamlingen i eftermiddag, hvor vi også skal have valgt en ny formand for 
selskabet. Jeg vil opfordre alle til at komme og stemme. Vi har for første gang 
kampvalg og det er et par stærke kandidater der stiller op fra YNKs  egne rækker. 
Det er kl. 18.15. 

 Til sidst blot en tak fra mig for de sidste 4  år som formand – det har været både 
sjovt og spændende. 

Jeg vil særligt savne den gode kontakt til de søde og kloge mennesker, der sidder 
eller har siddet i de to bestyrelser men desuden turen i pokalshoppen op til 
årsmøderne – det har været dejligt festligt.  

Tak for 4 gode år,     

Afgående YNK formand Camilla Bardram Johnbeck  

 


